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Endnu et år er gået. Et 2023, som for mit vedkommende 
har bestået af så mange spændende relationer og opga-
ver, at nyhedsbrevene helt er udeblevet. Det fortæller 
måske meget godt om det fantastiske år vi har haft på 
Den Blå Oase.  
 
Mennesker er kommet ind ad døren, nogle med store ud-
fordringer og svære skæbner andre med en mere mode-
rat udsathed. Misbrug og psykiatri, samt manglende hel-
hedsindsatser og færdigbehandlinger fører mennesker til 
os, men også den nye folkesygdom ”ensomhed”, bringer 
mennesker forbi. 
 
Vi er så privilegerede at uanset om det er den ene eller 
anden form for udsathed, som bringer mennesker ind i 
vores fællesskab, så får vi altid lov til at se et værdifuldt 
menneske. Et menneske som måske først over tid, åbner 
op for sin skrøbelighed og bruger huset, og på den måde 
er med til at give værdi til os alle. 
 
Tak til kommunen, at vi har mulighed for at drive stedet 
og ikke mindst tak til jer som bruger det og bringer liv til 
bygningerne. 
Tak også til alle donationer, store og små og til alle jer 
frivillige, som yder en kæmpe indsats for at projektet lyk-
kes og mennesker bliver mødt og støttet. 
 

 
 
 
 
 
Statistik: 
Mange har gjort brug af Oasen i 2023. I perioden primo 
januar ultimo november har vi registreret 16.706 besøg 
fordelt på 226 registrerede åbningsdage, der har været 
321 unikke besøgende. I gennemsnit har der været 73,9 
besøg pr. dag. 
 
Fra 1. september til 30. november har der været 80.9 be-
søg pr. dag. Fordelt på 65 registrerede åbningsdage. 
Alene torsdag 23. november, som var en ganske normal 
åbningsdag, kom der 108 mennesker ind ad døren. 
 
Til sammenligning var der i 2022, 14.945 besøg fordelt på 
245 registrerede dage, med et gns. på 61 besøgende.  
 

Det er jo glædeligt at mange bruger tilbuddet, men sam-
tidig er det jo en tanke værd, at så mange har brug for 
tilbuddet. 
 
Brugerråd: 
Hver den første onsdag i måneden har vi brugermøde, 
her mødes alle interesserede, hver det er muligt at 
snakke om alt hvad det vedrører husets trivsel og drift.  

 
Til mødet i maj vælges der desuden et brugerråd, som 
mødes den tredje onsdag i måneden. Rådet består af op 
til 7 brugere. Her er det muligt at snakke lidt dybere, og 
det er muligt at skabe ændringer og udveksle idéer. To 
fora som er en vigtig del af driften.  
 
Hverdag og mad: 

Hverdagen på Oasen 
ligner sig selv. Fra vi 
åbner til der lukkes er 
der mennesker. Nogle 
kommer for at få lidt 
gratis morgenmad, 
som vi fortsat kan dele 

gratis ud via midler fra puljen for ”Tilskud til frivilligt so-
cialt arbejde”.  
 
Hen imod middag kommer flere til, og der laves dagligt 
mad til ca. 70 personer. I den sidste del af 2023 samt i 
2024 har vi fået midler fra staten, som kan bruges til at 
afhjælpe inflationsbyrden til udsatte borgere. Det bety-
der at vi har nedsat madprisen for alle med 5 kr. pr. por-
tion, ligesom alle på kontanthjælp eller mindre indkomst 
kan spise gratis. 
 
Der er fortsat også mange tilbud i løbet af ugen.  
Mandag kl. 13.00: Billard 
Onsdag kl. 13.00: Syng sammen 
Torsdag kl. 13.00: Bowling + uddeling af overskudsmad 
Dagligt kl. 11.30: Andagt + Partner og Triominus m.m. 
 

”Der findes kun to måder at leve livet på.  

Den ene er, som om ingenting er et mirakel.  

Den anden er, som om alting er et mirakel.”  

Albert Einstein 
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Kontoret er altid åben for støtte og hjælp i forhold til alt 
fra det digitale Mit-id til Min egen Identitet. 
 
 
 
 
 
 
Frivilligfest: 
Hvert år, helst i juni måned, holder vi frivilligfest også kal-
det sommerfest. Her inviteres alle brugere og frivillige til 
en hyggelig aften, hvor vi fejrer vores frivillige og hygger 
os sammen.  

 
Udover god mad, måtte butikkens folk konkurrere i at 
genkende tøjdele og køkkenet i at lave lagkage. Medlem-
mer fra bestyrelsen forsøgte sig med direkte underhold-
ning.  
 

 
 
 
 
 
 

Ny kollega: 

 
 

I juni valgte Birgit at gå på pension fra stillingen som sted-
fortræder. Birgit har været i en rolle, hvor der var priori-
teret tid til den enkelte, hvilket har opbygget mange 
tætte relationer. Dette så vi også på den allerbedste  
måde, da vi havde afskedsfest. Hele 135 mennesker duk-
kede op og der var taler, knus og godhed i en grad vi kun 
sjældent oplever. Igen skal takken lyde for 17 gode år. 
 

 
  
I direkte forlængelse er Charlotte star-
tet som stedfortræder. De fleste har 
nok allerede mødt hende. Charlotte er 
socialrådgiver og kommer fra opgaver i 
familieretshuset og Børnefamilie områ-
det i Tønder kommune. 
 

 
 
 

”Mange mennesker forsømmer den lille lykke, 

mens de forgæves venter på den store.”  

Pearl S. Buck 
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Alt godt kommer til os: 
Gennem de seneste år har vi haft forskellige partnere 
som kommer med støtte og hjælp til os.  

Socialtandplejen er kommet i 
snart 2 år.  
Socialsygeplejen kommer hver 
anden uge og er en partner i 
det daglige, når en borger 

”rammer kanten”, læs om tilbuddet her: https://csr-
aabenraa.dk/socialsygeplejen.  
 
I 2023 er tilbuddet desuden udvidet, så der også er en 
socialsygeplejerske fra Aabenraa sygehus koblet på. Der 
er lavet en Podcast fra Center for Socialpsykiatri og Rus-
middel herom, som kan findes her:  
 
Link til Spotify:  
https://open.spo-
tify.com/show/6Lb6giKjNonTDW3jztGu46?si=cd8a57f46
68d45d4  
Søg evt. CSR Podcast i søgefeltet. 
Link til Apple podcast:  
https://podcasts.apple.com/dk/podcast/csr-en-so-
cialpsykiatrisk-pod-
cast/id1603644528?i=1000618736912  
 
Dyreværnets mobile klinik 
kommer også løbende og 
tilser brugernes husdyr.  
 
Her sidst på året har ”Social 
og Sundhed” genstartet 
deres arbejde med ”fremskudt indsats”. Hver torsdag 
kommer 2 socialrådgivere fra kommunens afdeling for 
”visitation og understøttelse” på skift til os. Her kan 
borgere komme med alle former for spørgsmål til 
kommunen og de kan så enten hjælpes direkte eller 
vejledes til at finde hjælpen.  
 
Oprindeligt startede ”fremskudt indsats” i 2017 og 
erfaringerne fra dengang har været en del af 
inspirationen til de forskellige indsatser som i dag er at 
finde på Oasen. 

Skæve boliger:  
Sidst i juni kunne kommunen fejre, at der efter mange års 
søgen er fundet et sted til ”skæve boliger”, en boligform, 
som kan rumme nogle af dem, der har sværest ved at få 
en hverdag til at fungere i egen bolig og derfor ofte hav-
ner i hjemløshed.  
 
Det blev markeret med is sidst i juni. Det er planen at Oa-
sen skal drive opgaven med en social vicevært, en person 
som er med til at skabe rammen for godt naboskab in-
ternt, men også i forhold til øvrige naboer.  
 

 
 
Vinterherberg: 
Igen denne vinter har vores herberg for hjemløse kun 
åben i 2 måneder. Der er åben fra 3. januar til 3. marts 
2024. Vi har via Karina Lorenzen (SF) været i forbindelse 
med socialministeren, men der er ikke ørenlyd for vores 
oplevede problematik, at mange af vores hjemløse er 
meget udsatte. Derfor 
kræves et stort set-up, 
for at sikre både sik-
kerhed og trivsel for 
hjemløse og vagter. Vi 
glædes dog over snart 
at kunne åbne.  
 
Julen: 

Vi er allerede midt i jule-
tiden og også på Oasen 
sker der mange juleting, 
som skaber hygge og 
glæde. 
Der er lavet juledekorati-
oner, vi har været på jule-
tur til Tønder, de frivillige 
har været til julehygge og 
kommunens trompet-
kvartet har været ved os 

”Love me when I least deserve it because,  

that is when I really need it.”  

Swedish Proverb 
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for at spille julen ind. En fantastisk ting, at vi kan rekla-
mere med at ”kommu-
nen kommer til os og spil-
ler julen ind”. I år var det 
endda på Lucia dagen, så 
der var også luciaoptog 
denne dag. 

 
I ugen op til jul kommer socialsygeplejerskerne med æb-
leskiver og måler formentlig vores blodtryk bagefter. 
Brugerrådet har sidste møde i 2023 og fredag d. 22. skal 
der hygges med æbleskiver inden der er lukkedage. 
 
Lørdag d. 23., når butikkerne lukker, rykker et juleteam 
ud og henter overskudsmad i Føtex, Rema 1000 Rugkob-
bel og Lidl. Maden deles så ud d. 24. kl. 12.00. Hvis du 
kender en, som har behov for mad, så spred budskabet. 
 
Juleaften fejrer vi som traditionen på Oasen byder det. Vi 
bliver ca. 50 gæster og 15 frivillige. Flere både gæster og 
frivillige har desværre ikke fået plads. Festen starter kl. 
14.00 for dem der vil med til julegudstjeneste, mens ju-
leaftensfejringen starter kl. 17.00.  
 
Julefejringen er gratis for gæsterne, hvilket skyldes at vi 
modtager donationer. Tak for det! 
 
 

        Med tak for året 2023, ønsker vi alle en Glædelig Jul 

og et Velsignet Nytår           
 

Værestedsleder Robert Refslund-Nørgaard 
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